
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00722659-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La solicitud presentada por la cátedra de Estrategias de Intervención Comunitaria, en
conjunto con Asociación Libre La Bisagra y Juntxs por Psico, para que el día 28 de
agosto de 2023 no se computen las faltas en actividades no evaluativas con motivo de
la realización de la 9º Marcha Nacional contra el Gatillo Fácil-Córdoba, convocada para
ese día a las 17 hs., en Colón y General Paz; y

CONSIDERANDO:

Que se sostiene un compromiso político con la lucha contra el gatillo fácil impulsada por
familiares de víctimas de la represión estatal, organizaciones sociales, partidos políticos,
medios de comunicación alternativos, movimientos estudiantiles, organizaciones
feministas, comedores comunitarios, artistas y autoconvocades.

Que en este escenario político es necesaria la participación e involucramiento de toda la
comunidad académica en las resistencias que las organizaciones sociales y políticas
vienen sosteniendo.

Que resulta de suma relevancia que esta Facultad de Psicología se promulgue a favor
de la 9º Marcha Nacional contra el Gatillo Fácil-Córdoba y que se promueva la
participación de los distintos claustros en movilizaciones que denuncien la letalidad de
las violencias ejercidas por las fuerzas de seguridad del Estado y en defensa de los
Derechos Humanos.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Invitar a la comunidad de la Facultad de Psicología a la 9° MARCHA
NACIONAL CONTRA EL GATILLO FACIL-CÓRDOBA, convocada para el día 28 de
agosto de 2023, a las 17 hs, en Colón y General Paz.



ARTÍCULO 2º: Autorizar a no computar inasistencias en las actividades no
evaluativas realizadas el día 28 de agosto de 2023, con motivo de la participación en la
9° MARCHA NACIONAL CONTRA EL GATILLO FACIL-CÓRDOBA.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIOCHO
DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-156-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-06T10:24:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T10:15:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T10:15:02-0300
	GDE UNC




